

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 32		Modalidade: 14 - INEXIGIBILIDADE - Lei: 14.133/21			Data: 06/08/2025		
Descrição: CURSO AVANÇADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - LEI 14.133 E 13.303							
Objeto: CURSO DE APERFEIÇOAMENTO							
Participante: 420 - LICITO GURU TECNOLOGIA E EDUCACAO LTDA - CNPJ: 59.743.095/0001-86							
Endereço: R OSVALDO RODRIGUES CABRAL, 1570 - ***** , CENTRO							
Cidade: FLORIANOPOLIS-SC - 88015-710							
Telefone: (48) 8404-7091				Email: LUISPAULOSEVERO@CEAPBRASIL.COM			
Solicitação: 39		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 05/08/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	185	03.06.000021 - CURSO AVANÇADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - LEI 14.133 E 13.303	-	QTDE	1,0000	2.190,0000	2.190,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			1,0000		2.190,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			1,0000		2.190,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 33		Modalidade: 19 - DISPENSA - Lei: 14.133/21			Data: 06/08/2025		
Descrição: RECARGA DE TONER							
Objeto: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER							
Participante: 170 - CASA DA IMPRESSORA ALFENENSE E CIA LTDA - CNPJ: 11.156.739/0001-03							
Endereço: AV JOSE PAULINO DA COSTA, 461 - LETRA: A;, CRUZ PRETA							
Cidade: ALFENAS-MG - 37130-001							
Telefone: (35) 3291-45253 Email: EMILIO.CONTABIL@GMAIL.COM							
Solicitação: 38		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 05/08/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	106	05.10.000005 - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 05 X -		QTDE	2,0000	80,0000	160,00
S	121	05.10.000007 - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 26X -		QTDE	2,0000	80,0000	160,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			4,0000		320,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2			4,0000		320,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 34		Modalidade: 20 - DISPENSA - Lei: 14.133/21			Data: 18/08/2025		
Descrição: ITENS DE SUPERMERCADO							
Objeto: ITENS DE SUPERMERCADO ITENS DE LIMPEZA ITENS DE COZINHA COPO DESCARTÁVEL							
Participante: 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CNPJ: 25.865.213/0001-07							
Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 263, ROSARIO							
Cidade: AREADO-MG - 37140-000							
Solicitação: 40		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 06/08/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG	12,0000	29,9900	359,88
M	11312	89.45.3814.000004 - COCO RALADO EM FLOCOS SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 100 GRAMAS	-	UN	4,0000	4,8900	19,56
M	4946	89.15.2577.000002 - FARINHA DE TRIGO, COMUM, PACOTE-COM 1 QUILOGRAMA	-	KG	6,0000	3,5900	21,54
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA	4,0000	9,5000	38,00
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L	24,0000	5,1900	124,56
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	-	UN	10,0000	10,7900	107,90
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN	6,0000	4,8900	29,34
M	11339	89.10.2576.000014 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE - CARTELA COM 12 UNIDADES	-	DZ	12,0000	9,4900	113,88
M	8649	89.15.2577.000006 - POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 1 KG-	-	KG	5,0000	7,9900	39,95
M	11198	89.10.2943.000003 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO GROSSO EMBALAGEM DE 50GR	-	KG	20,0000	8,2900	165,80
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 10			103,0000		1.020,41
Solicitação: 41		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 06/08/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	701	79.20.0464.000001 - RODO DE MADEIRA, COM CABO, LARGURA 40 CM	-	UN	2,0000	20,6000	41,20
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		41,20
Solicitação: 42		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 06/08/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	9587	85.40.0108.000003 - PAPEL TOALHA BRANCO, 22 X 22 CM, - PICOTADO, ROLO COM 40 METROS	-	PCT	6,0000	4,8900	29,34
M	627	85.40.0108.000001 - PAPEL TOALHA BRANCO, 23 X 27 CM, - INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	-	PCT	8,0000	6,1900	49,52
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			14,0000		78,86
Solicitação: 43		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 06/08/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	263	73.40.0033.000002 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML TRANSPARENTE CAIXA COM 2500 COPOS	-	CX	1,0000	134,7500	134,75
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			1,0000		134,75
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 14			120,0000		1.275,22

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 35		Modalidade: 21 - DISPENSA - Lei: 14.133/21			Data: 20/08/2025		
Descrição: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL							
Objeto: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL							
Participante: 401 - WILLIAM DE OLIVEIRA SOUZA - CNPJ: 37.036.098/0001-47							
Endereço: R DO ROSARIO, 53 - *****, ROSARIO							
Cidade: AREADO-MG - 37140-000							
Telefone: (35) 9985-6293				Email: CONTAGILAREADO@HOTMAIL.COM			
Solicitação: 37		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 04/08/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	32	07.26.000001 - LIMPEZA DE VIDROS	-	MES	12,0000	500,0000	6.000,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			12,0000		6.000,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			12,0000		6.000,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 36		Modalidade: 15 - INEXIGIBILIDADE - Lei: 14.133/21			Data: 20/08/2025		
Descrição: CURSO CPI, CASSAÇÃO DE MANDATO E SINDICÂNCIAS NO LEGISLATIVO							
Objeto: CURSO DE CAPACITAÇÃO							
Participante: 328 - CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA - CNPJ: 13.891.611/0001-19							
Endereço: AV OSVALDO RODRIGUES CABRAL, 1570 -, CENTRO							
Cidade: FLORIANOPOLIS-SC - 37140-000							
Telefone: (48) 8404-7091		Email: LUISPAULO@CEAPEVENTOS.COM.BR					
Solicitação: 44		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 31/01/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	186	03.06.000022 - CURSO CPI, CASSAÇÃO DE MANDATO E SINDICÂNCIAS NO LEGISLATIVO MUNICIPAL	-	QTDE	1,0000	1.690,0000	1.690,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			1,0000		1.690,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			1,0000		1.690,00